INDICAÇÃO Nº 02159/2009
Solicita roçada, capinação, limpeza, implantação de canaletas/tubulações para escoamento de águas pluviais, rede de esgoto, guias, sarjetas, pavimentação asfáltica e iluminação pública na viela entre as ruas Ismênia Rosa e Barão do Rio Branco.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada, capinação, limpeza, implantação de canaletas/tubulações para escoamento de águas pluviais, rede de esgoto, guias, sarjetas, pavimentação asfáltica e iluminação pública na viela entre as ruas Ismênia Rosa e Barão do Rio Branco.
JUSTIFICATIVA:

São inúmeros os problemas enfrentados pelos moradores devido ao total estado de abandono em que se encontra a referida viela.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06814/2009-451